PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAEM (CONSOLIDADO)

BALANCO ORCAMENTARIO o
EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO %
- - 2
PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO - O
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS jé
(a) (b) (b-a2) LS
RECEITAS 93.400.000,00 93.400.000,00 86.912.724,20| - 6.487.275,8( %
RECEITAS CORRENTES 90.700.000,00 90.700.000,00 85.103.338,76] - 5.596.661,24%, O
RECEITA TRIBUTARIA 3.653.000,00 3.653.000,00 2.759.291,49| - 893.708,5% %
Impostos 3.140.000,00 3.140.000,00 2.585.879,51] - 554A120,4 §
Taxas 500.000,00 500.000,00 173.411,98| - 326.588,0 %
Contribui¢do de Melhoria 13.000,00 13.000,00 - - 13.000,06 :_I
RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.800.000,00 1.800.000,00 563.190,07| - 1.236.809,9 ;' g
Contribui¢des Sociais - - - l%l
Contribui¢des Econdmicas 1.800.000,00 1.800.000,00 563.190,07] - 1.236.809,93] %
RECEITA PATRIMONIAL 590.000,00 590.000,00 518.011,89] - 71.988,1 é
Receitas Imobilidrias 30.000,00 30.000,00 494,20( - 29.505,8 & T
Receitas de Valores Mobilidrios 560.000,00 560.000,00 517.517,69] - 42.482,34 ’ 5
Receita de Concessdes e Permissoes - - - %
Outras Receitas Patrimoniais - - - _E
RECEITA AGROPECUARIA - - - E
Receita da Produgio Vegetal - - - g E
Receita da Produgéo Animal e Derivados - - - 5
Outras Receitas Agropecudrias - - - g
RECEITA INDUSTRIAL - - - 8
Rec.Industria de Transformagao - - - 5
Receita da Inddstria de Construgio - - - 8
Outras Receitas Industriais - - - 2
RECEITA DE SERVICOS 400.000,00 400.000,00 - - 400.000,00 ﬁ
TRANSFERENCIAS CORRENTES 82.544.000,00 82.544.000,00 72.257.458,83] - 10.286.541,1'4 g
Transferéncias Intergovernamentais 82.294.000,00 82.294.000,00 71.757.458,83| - 10.536.541,1 ;I,' 2
Transferéncias de Institui¢oes Privadas - - -
Transferéncias do Exterior - - - T
Transferéncias de Pessoas - - - -
Transferéncias de Convénios 250.000,00 250.000,00 500.000,00 250.000,00
Transferéncias para o Combate a2 Fome - - - -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.713.000,00 1.713.000,00 9.005.386,48 7.292.386,48
Multas e Juros de Mora 90.000,00 90.000,00 30.542,69] - 59.457,31
Indenizagdes e Restituigdes 120.000,00 120.000,00 8.764.105,03 8.644.105,03
Receita da Divida Ativa 1.453.000,00 1.453.000,00 206.766,77] - 1.246.233,23
Receitas Correntes Diversas 50.000,00 50.000,00 3.971,99| - 46.028,01
RECEITAS DE CAPITAL 2.700.000,00 2.700.000,00 1.809.385,44( - 890.614,56
OPERACOES DE CREDITO - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -
Operagdes de Créd. Externas - - - -
ALIENACAO DE BENS 50.000,00 50.000,00 - - 50.000,00
Alienagao de Bens Moveis 50.000,00 50.000,00 -l - 50.000,00
Alienagdo de Bens Iméveis - - - -
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS - - - -
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.650.000,00 2.650.000,00 1.809.385,44( - 840.614,56
Transferéncias Intergovernamentais - - - -
Transferéncias de Institui¢oes Privadas - - - -
Transferéncias do Exterior - - - -
Transferéncias de Pessoas - - - -
Transferéncias de Outras Instit. Piblicas - - - -
Transferéncias de Convénios 2.650.000,00 2.650.000,00 1.809.385.44] - 840.614,56




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAEM (CONSOLIDADO)

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizagdo do Capital Social

Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.

Restituigdes

Receitas de Capital Diversas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

93.400.000,00

93.400.000,00

86.912.724,20

REFINANCIAMENTO (II)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)

93.400.000,00

93.400.000,00

86.912.724,20

DEFICIT (IV)

TOTAL (V) = (III + 1IV)

93.400.000,00

93.400.000,00

86.912.724,20

- 6.487.275,8!

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

()

DOTACAO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

®

DESPESAS
LIQUIDADAS

(g)

DESPESAS
PAGAS

(h)

SALDO DA
DOTACAO

lalaWoSTa s Walawl8 Kol

(B)=(e-f)

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizacdo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

93.400.000,00
84.190.000,00
49.895.000,00

20.000,00
34.275.000,00
8.210.000,00
7.690.000,00

20.000,00
500.000,00
1.000.000,00

93.400.000,00
87.731.000,00
51.796.000,00

23.000,00
35.912.000,00
5.669.000,00
5.149.000,00

20.000,00
500.000,00

78.596.242,56
74.691.236,72
46.669.055,46

11.668,83
28.010.512,43
3.905.005,84
3.598.783,69

306.222,15

78.018.828,13
74.439.109,95
46.669.055,46

11.668,83
27.758.385,66
3.579.718,18
3.273.496,03

306.222,15

77.852.457,92
74.439.109,95
46.669.055,46

11.668,83
27.758.385,66
3.413.347,97
3.107.125,82

306.222,15

14.803.757 4
13.039.763,2
5.126.944.5

1 1331,1*{:c
7.901.487,57
1.763.994,16
1.550.216,31

20.000,00
193.777,85
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SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

93.400.000,00

93.400.000,00

78.596.242,56

78.018.828,13

77.852.457,92

14.803.757,44

AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI +
VII)

93.400.000,00

93.400.000,00

78.596.242,56

78.018.828,13

77.852.457,92

14.803.757,44

SUPERAVIT (IX)

8.316.481,64

- 8.316.481,64

TOTAL (X) = (VIII + IX)

93.400.000,00

93.400.000,00

86.912.724,20

78.018.828,13

77.852.457,92

6.487.275,80




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAEM (CONSOLIDADO)
BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS:

INSCRITOS 3
EM 31 DE B
RESTOS A PAGAR NAO EM EXERCICIOS | DEZEMBRO DO | LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO &
PROCESSADOS ANTERIORES EXERCICIO g
ANTERIOR F3
(@ (b) () (@ (e) (O=(a+b-c-e) ]
DESPESAS CORRENTES 27.804,00 252.126,77 - - - 279.930,774
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - - - g
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - - ¥
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.804,00 252.126,77 - - - 279.930,7H
DESPESAS DE CAPITAL 2.877.493,81 325.287,66 1.181.447,57 1.181.447,57 1.608.796,17 412.537,13%
INVESTIMENTOS 2.877.493,81 325.287,66 1.181.447,57 1.181.447,57 1.608.796,17 412.537,13%
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - é;
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - - g
TOTAL 2.905.297,81 577.414,43 1.181.447,57 1.181.447,57 1.608.796,17 692.468,50¢
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAEM (CONSOLIDADO)

BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

i

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

INSCRITOS S
EM EM 31 DE k3
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EXERCiCIOos |PEZEMBRODO|  PAGOS CANCELADOS SALDO &
NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES | EXERCICIO ¢
ANTERIOR g
(a) (b) (c) (d) (e)=(a+b-c-d) g
DESPESAS CORRENTES 6.398.092,31 - 1.546.405,32 310.486,99 4.541.200,00%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.806.550,46 - 28.739,50 215.538,65 4.562.272,319
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - §~
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.591.541,85 - 1.517.665,82 94.948,34 |- 21.072,3 Kt
DESPESAS DE CAPITAL 969.539,79 166.370,21 720.000,00 - 415.910,005‘
INVESTIMENTOS 969.539,79 166.370,21 720.000,00 - 415.910,00g"
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL 7.367.632,10 166.370,21 2.266.405,32 310.486,99 4.957.110,00
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